ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 июля 2023 г.

г. Хабаровск

№ 78/843-8

О внесении изменения в примерный календарный план мероприятий по

подготовке и проведению выборов, назначаемых на 10 сентября 2023 года

В связи с принятием постановления ЦИК России от 05.07.2023

№ 121/972-8 «О внесении изменений в постановление Центральной

избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года

№ 74/667-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых

комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного

ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в

Государственную автоматизированную систему Российской Федерации

«Выборы» с использованием машиночитаемого кода», руководствуясь

статьей 25 Избирательного кодекса Хабаровского края, Избирательная

комиссия Хабаровского края п о с т а н о в л я е т :

1 .  Внести в примерный календарный план мероприятий по подготовке

и проведению выборов глав муниципальных образований, назначаемых на 10

сентября 2023 года, одобренный постановлением Избирательной комиссии

Хабаровского края от 27.06.2023 № 73/785-8, изменение, изложив строку 118

в следующей редакции:

« 118. Обеспечение участковых

комиссий оборудованием со

специальным программным

обеспечением для изготовления

протоколов участковых

комиссий об итогах

голосования с

машиночитаемым кодом
п. 7 постановления ЦИК России от

15.02.2017 № 74/667-7

Не позднее

30 августа

2023 года

Органы

государственной

власти и органы

местного

самоуправления

».

2. Внести в примерный календарный план мероприятий по подготовке и

проведению выборов депутатов представительных органов муниципальных

образований, назначаемых на 10 сентября 2023 года, одобренный

2

постановлением Избирательной комиссии Хабаровского края от 27.06.2023

№ 73/786-8, изменение, изложив строку 135 в следующей редакции:

« 135. Обеспечение участковых

комиссий оборудованием со

специальным программным

обеспечением для изготовления

протоколов участковых

комиссий об итогах

голосования с

машиночитаемым кодом
п. 7 постановления ЦИК России от

15.02.2017 № 74/667-7

Не позднее

30 августа

2023 года

Органы

государственной

власти и органы

местного

самоуправления

».

3. Направить настоящее постановление в территориальные

избирательные комиссии Хабаровского края.

4. Территориальным избирательным комиссиям довести настоящее

постановление до сведения участковых избирательных комиссий,

организующих подготовку и проведение выборов в органы местного

самоуправления.

5. Разместить примерные календарные планы мероприятий по

подготовке и проведению выборов глав муниципальных образований,

назначаемых на 10 сентября 2023 года (в редакции настоящего

постановления), на официальном сайте Избирательной комиссии

Хабаровского края и опубликовать в сетевом издании «Вестник

Избирательной комиссии Хабаровского края».

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Избирательной комиссии Хабаровского края и опубликовать в сетевом

издании «Вестник Избирательной комиссии Хабаровского края».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

секретаря Избирательной комиссии Хабаровского края Машкова О.Ю.

Председатель

Избирательной комиссии

Хабаровского края Д.А. Кузьменко

Секретарь

Избирательной комиссии

Хабаровского края О.Ю. Машков